
ASSOCIAÇÃO DE CICLISMO DO ALGARVE

Parcial / Percorridos / A percorrer /
Parciel Du départ De l'arrivée

55 Partida / Départ - Avenida Dr José Afonso Gomes 0,0 0,0 34,8 11:00 11:00 11:00

55 Rotunda: à direita, para o centro BA 0,2 0,2 34,6 11:00 11:00 11:00
55 Pela direita, para o centro BA 0,2 0,4 34,4 11:00 11:00 11:00
55 À direita, para Rio Seco BA 0,3 0,7 34,1 11:00 11:00 11:00
55 Rotunda: em frente, para Rio Seco BA 0,2 0,9 33,9 11:01 11:01 11:01
55 Rotunda: em frente, para Pisa Barro BA 1,0 1,9 32,9 11:02 11:02 11:02
60 Cruzamento: em frente, para Pisa Barro BA 3,4 5,3 29,5 11:07 11:06 11:06
75 Rotunda: em frente, para Pisa Barro BA 3,1 8,4 26,4 11:11 11:10 11:10
80 Pisa Barro de Cima 0,7 9,1 25,7 11:12 11:11 11:11

175 Cruzamento: à direita, para Corte António Martins BA 3,0 12,1 22,7 11:16 11:15 11:15
180 Corte António Martins 0,5 12,6 22,2 11:17 11:16 11:15
250 Cruzamento: à esquerda, para Faz Fato BA 3,4 16,0 18,8 11:21 11:20 11:20
250 Faz Fato - pela esquerda, para Estorninhos BA 0,3 16,3 18,5 11:22 11:21 11:20
210 Estorninhos 3,8 20,1 14,7 11:27 11:26 11:25
200 À direita, para Tavira BA 0,7 20,8 14,0 11:28 11:27 11:26

150 À esquerda, para Tavira - Passagem estreita / Passage étroit
- Curva apertada / Virage serée BA 1,8 22,6 12,2 11:30 11:29 11:28

165 Casa Queimada 0,7 23,3 11,5 11:31 11:30 11:29
130 Curral de Boeiros 3,3 26,6 8,2 11:36 11:34 11:33
105 Fonte Salgada 2,2 28,8 6,0 11:39 11:37 11:36
90 Capelinha 2,6 31,4 3,4 11:42 11:40 11:39
50 Rotunda: em frente, para Tavira BA 0,6 32,0 2,8 11:43 11:41 11:40
40 EN125: à esquerda, para Vila Real de Santo António BA 0,8 32,8 2,0 11:44 11:42 11:41
35 Rotunda: à direita, para Tavira BA 0,7 33,5 1,3 11:45 11:43 11:41
30 Rotunda: em frente, para a Pista do Ginásio de Tavira BA 0,3 33,8 1,0 11:46 11:44 11:42
30 Rotunda: à direita, para a Avenida Dr Eduardo Mansinho BA 0,6 34,4 0,4 11:46 11:44 11:43

40 Meta Final / Arrivée - Avenida Dr Eduardo Mansinho 0,4 34,8 0,0 11:47 11:45 11:43

BA - Bandeira amarela / Drapeau jaune

17/02/2013 - Domingo / Dimanche

Concentração / Rassemblement: Castro Marim (Avenida Dr José Afonso Gomes - GPS 37º13'14''N / 7º26'48''W) - 10H00

Chegada / Arrivée: Tavira (Avenida Dr Eduardo Mansinho - GPS 37º07'56''N / 7º38'40''W)

Kilomètres de l'étape Horaire (moyenne course)

Contra-relógio Individual / Contre-la-montre Individuel

XXXIX VOLTA AO ALGARVE
4.ª etapa / 4ème etape: CASTRO MARIM / TAVIRA - 34,8 km

Horários de passagem /

Alt. Percurso / Itinéraire horaire !

Quilómetros de etapa /

44 km/h 46 km/h 48 km/h


